
C E LT I C  T R A D E  A B I L I T YC E LT I C  T R A D E  A B I L I T Y

DŮVODY, PROČ JE TŘEBA DEKONTAMINOVAT
ZAŘÍZENÍ (TRANSFORMÁTOR), I KDYŽ BYLA
VYMĚNĚNA JEHO PŮVODNÍ NÁPLŇ (OLEJ):

Řídí se zákonem č. 185/2001 Sb. (v platném znění zákona č.188/2004 Sb.)

Protože se musí předpokládat, 

že mohou obsahovat PCB.
1

2

3

4

5

6

7

Protože provozovatel nemá 

doklad, že původní (první) 

náplň neobsahovala PCB.

Protože provozovatel nemá 

doklad, že zařízení bylo 

dekontaminováno.

Protože zařízení je považováno 

za kontaminované, i když se 

v zařízeních vymění náplň.Protože provozovatel musí mít 

doklad o dekontaminaci vnitřních 

konstrukcí zařízení (stěny, vinutí 

atd.). Nestačí doklad o výměně 

původní náplně.

Protože provozovatel nemá 

zkompletovanou dokumentaci, 

aby dozorné orgány mohly potvrdit 

vyřazení zařízení z evidence. 

Teprve pak je zařízení „i adminis-

trativně“ bez PCB!

Protože když provozovatel 

neprokáže (viz bod 5), že jeho 

zařízení neobsahuje PCB dle zákona, 

vystavuje se možné pokutě až do 

výše 10 mil. Kč/každý případ!

Razítko




